- VII ruzes et dimidiam seracei ad idem

Libravit manu Johannis de Donacio ad expensas viginti unius hominum operariorum de roydīs quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, tam in recolligendo fena domini supradicta quam reparando certos bornellos conductus aque fontis dicti castrī, capientibus dictis hominibus ut supra

- III ruzes et dimidiam seracei ad idem

Collectura nucum, opera topiarum et bornellorum castrī:

Libravit manu Johannis Dovi ad expensas sexdecim hominum operariorum in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto quasi per unam diem vacancium tam in succuciendo nuces arborum ortorum domini quam ipsas colligendo et portando, capientibus dictis hominibus ut supra

- II ruzes, II tercios unius ruze sarcei ad idem

Libravit ad expensas triginta octo hominum operariorum quasi per unam diem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, vacancium tam in colligendo et succuciendo nuces quam reparacione bornellorum aque dicti castrī ut supra in libratis siliginis

- VI ruzes, I tercium unius ruze seracei

Libravit ad expensas triginta sex hominum operariorum de roydīs in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quasi per unam diem vacancium tam in succuciendo et recolligendo nuces domini predictas, quam in reparacione bornellorum dicti castrī ipso anno, ut supra in libratis siliginis reparariorum, capientibus dictis hominibus ut supra

- VI ruzes seracei

Libravit manu Johannis Dovi ad expensas viginti sex hominum operariorum de roydīs in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quasi per unam diem vacancium tam in scindendo, faciendo, portando et implicando certos bornellos in dicto castro necessarios, quam succuciendo et colligendo nuces arborum predictarum, ut supra in siligine, capientibus dictis hominibus ut supra ultra siliginem et vinum

- IIII ruzes, tercium unius ruze seracei

116 Libravit manu qua supra ad expensas undecim hominum operariorum quasi per unam diem in annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et nonagesimo octavo vacancium ad perforandum cum Dominico de Villi Morta certos bornellos tempore estivo ante festum beati Michaelis et eosdem ponendo in locis magis neccessariis ut supra in libratis siliginis - I ruzam et dimidiam, tercium unius ruze seracei
Opera castris:

Libravit manu Talliardi de Ferruczasco ad expensas quindecim hominum de roydis quasi per unam diem vacancium per tempus de quo computat in reparacione tectorum dicti castris serviendo Hugonino Grillion carpentatori dum ad predicta vacabat, capientibus dictis hominibus ut supra - II ruzes et dimidia seracei

Prandia:

Libravit illis quibus solvendo servicia prandia dantur ut supra in libratis siliginis, et datur singulis octo pro prandio una ruza seracei, et fiunt in seraceo duodecim ruze cum fit ante carnisprivium scelicet in crastinum Nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, more solito ut in computo precedenti

- III ruzes, quartum et sextum unius ruze seracei ad XII

Libravit eisdem pro eodem in crastinum festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi sexti

- III ruzes, quartum et sextum unius ruze seracei ad idem

Libravit eisdem pro eodem in crastinum festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo - III ruzes, quartum et sextum unius ruze seracei ad idem

Libravit eisdem pro eodem in crastinum festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo - III ruzes, quartum et sextum unius ruze seracei ad idem

Libravit eisdem pro eodem in crastinum festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi noni

- III ruzes, quartum et sextum unius ruze seracei ad idem

[XXVI Quarti] Summa librate, conversis ruzis ad XII ad ruzas seracei ad X: - LXXIX seracei, IIII ruzes, III quarti unius ruze seracei ad X
Et sic debet: - XVIII seraceos, quartum unius ruze seracei ad X
Venduntur in fine computi.

Butiri:

De triginta libris butiri prius domino debitis in dicta castellania de reddictu per annum per Georgium Alamandi, Jacobum Veillionis et liberos Jacobi Alamandi, habitatores vallis Oyacie, nichil computat quia domina domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, tradidit dictas triginta libras butiri occasione qua supra in frumento. Et fiunt dicto castellano³¹⁷ similes iniunctiones que supra in frumento.

Senapium:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de una emina, duobus eminalibus senapii pridem domino debitis ibidem de redditu per annum, ut in computo precedenti, deductis de ipsis duobus eminalibus senapii pridem domino debitis apud Doviam, videlicet per personas et particulas in sexto computo precedenti particulariter nominatas et descriptas, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto, occasione qua supra in frumento traditis in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et fiunt sibi similes iniunctiones³¹⁸ que supra in frumento

- I emina senapii

Recepit ibidem pro eodem et computat pro quadragesimis et terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo³¹⁹ videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum unam emina senapii

- II sestaria senapii

Summa: - II sestaria, I emina senapii

Venduntur in fine computi.

117

Capones et galline:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de quatercentum decem octo caponibus, quarta parte unius caponis et quinta parte duodecime partis unius caponis, pridem debitis in dicta castellania de reddictu per annum circa carnisprivium, et de viginti caponibus ibidem

³¹⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

³¹⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

³¹⁹ Les mots *et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo* sont biffés.

plus deberi repertis de reddictu per annum eodem termino per Hugonem Garnerii, alias Roda, castellanum ibidem ante ipsum et Johannem Gontereti notarium, receptorem extentarum domini in dicta castellania Quarti, ut in computo precedenti, quequidem due particule sunt in summa quatercentum triginta octo capones, quarta pars unius caponis et quinta pars duodecime partis unius caponis, deductis de ipsis ducentis sexaginta septem caponibus et dimidio per dominam domine Pantissalee de Saluciis supradicte traditis occasione qua supra in frumento, debitis per personas in quinto computo precedenti particulariter et specificce nominatas, et computat pro termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, et fiunt sibi similes iniunctiones³²⁰ que supra in frumento

- CLXX capones, III quartos et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

- CLXX capones, III quartos et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ibidem pro eodem et computat pro termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo

- CLXX capones, III quartos et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- CLXX capones, III quartos et quintam partem duodecime partis unius caponis

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono

- CLXX capones, III quartos et quintam partem duodecime partis unius caponis

De tribus gallinis reddictus annui debitis, una cum decem solidis annui servicii, [XXVII Quarti] per Jaquimum de Parlea pro quodam novali seu terra de novo ad culturam redacta, que fuit per dominum de Quarto quondam albergata Adde de Parlea, patri dicti Jaquimini quondam, quod novale fuit postea repertum esse de feudo quod a domino de Quarto tenebant Petrus et Vioninus de Clusellina, domicelli, et adhuc

³²⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

tenent in feudum nobile, ut per instrumentum publicum recognitionis et regithie dictorum fratrum, receptum per Johannem Gontereti notarium et procuratorem domini in Valle Augusta, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto, indicione quarta, die undecima mensis januarii, ostensum in octavo computo precedenti, nichil computat quia dicti fratres et eorum heredes adhuc dictum feudum tenent et deserviunt, ut dicit et dictum fuit in computo precedenti et aliis pluribus computis precedentibus per castellanos ibidem ante ipsum. Receptit a Johanne Ramuesii de Quarto quem debebat per annum Reynaldo naturali de Quarto, cuius bona fuerunt et sunt domino excheyta et commissa ob mortem dicti Reynaldi ut supra, ultra servicia alia et usagia de quibus computat ut infra, et computat pro termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto - I caponem

Receptit ab eodem pro eodem et computat pro quatuor annis et terminis carnisprivii, annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum unum caponem

- IIII capones

Summa: - VIII^C LVIII capones et dimidius et tercius unius caponis.

De quibus allocantur sibi quem dominus de Quarto quondam debebat annuatim ultra siliginem et pecuniam de quibus superius et inferius fit mencio, domino priori Sancti Ursi pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, pretextu recognitionis domini de Quarto quondam, copiate in libratu siliginis octavi computi precedenti, videlicet pro termino festi Sancti Ursi, quod colitur die secunda mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, ut per litteram domini Berthodi, prioris Sancti Ursi, de confessione et recepta, datam in dicto prioratu die vicesima decima sexta mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam - I caponem

Allocantur sibi pro eodem domino priori videlicet pro quatuor annis et terminis festorum Santi Ursi, diei secunde mensis februarii, annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum unum caponem - IIII caponem

118 Libravit domino Michaeli de Alberio, canonico et distributori ecclesie beate Marie de Augusta, quem, ultra pecuniam infra in suo titullo allocatam, dominus de Quarto quondam eidem ecclesie debebat annuatim pro feudo quod dominus ab eadem ecclesia tenet, vocato de Extablo, ut in quodam publico instrumento compositionis facte inter venerabiles dominos Anthonium de Billiens prepositum et capitulum Auguste, et potentem virum dominum Henricum, dominum de Quarto quondam, militem, recepto per Aymonetum Boveti de Porta Sancti Ursi, notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo septimo, indicione quinta, die nona aprilis, in octavo computo precedenti plenius declarato, et solvit sibi pro termino carnisprivii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto et septimo, ut per litteram publicam dicti domini Michaelis de confessione et recepta, datam die octava mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam, continentem confessionem de recepta librate proxime subscripte et certe pecunie quantitatis que sibi infra in libratis propter hoc **[XXVIII Quarti]** alloquatur, et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto nichil alloquatur eidem quia nullam apportavit litteram de confessione et recepta - II capones

Libravit domino Johanni Martini de Campo Laurenczal, canonico et distributori ecclesie supradicte pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, ut per litteram dicti domini Johannis de confessione et recepta, superius proxime reddictam et plenius designatam - I caponem

Deducitur eidem pro Aymoneta, filia quondam Peronodi Roncigniodi de Quarto, pro qua computatum fuit particulariter in computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo et in presenti et aliis precedentibus computis summarie de uno capone, per errorem et ex inadvertencia, licet non debeat nisi dumtaxat medietatem unius caponis de redditu per annum, per instrumentum publicum recognitionis dicte Aymonete, receptum per Johannem Gontereti, notarium publicum, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo septimo, indicione quinta, die vicesima secunda mensis januarii, copiatum in octavo computo precedenti, et deducitur eidem pro termino carnisprivii annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, mille-

simo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, pro quolibet dictorum quinque annorum dimidium caponem - II capones et dimidium

Summa librate et deducti: - X capones et dimidius
Et sic debet: - VIII^C XLVIII capones et tercium unius caponis
Venduntur in fine computi.

Pernices:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum de decem octo pernicibus domino pridem debitis ibidem in festo Nativitatis Domini in parrochiis, locis et villagiis in octavo computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo particulariter nominatis, deductis de ipsis tribus pernicibus per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento, traditis et debitis per personas et in locis in sexto computo precedenti specificke declaratis, et computat pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, et fit eidem castellano similis iniunctio³²¹ que supra in frumento - XV pernicis

Recepit ibidem pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis et terminis festorum Nativitatis Domini annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum quindecim pernicis - LX pernicis

Recepit ab Eymerico Culier de Porta Sancti Ursi, notario, debente domino de Quarto singulis annis unam pernicem cum duobus denariis servicii monete Auguste, quando fit bequeria ante domum Johannis Eymonodi, sitam in civitate Auguste loco dicto Cita, iuxta carrerias publicas antierius, domum Emerici de Roncheto inferius, et exitum seu parvum allorium superius, et computat de ipsis pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quo anno tenuit ibidem bequeriam dictus li Chastriours, habitator in porta Sancti Ursi, et de dictis duobus denariis servicii computabit infra in titullo denariorm census - I pernicem

³²¹ Dans la marge gauche : *vide*.

Recepit ab eodem pro eodem et computat pro quatuor annis videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, quibus annis tenuit ibidem bequeriam dictus ly Chastriours et de dictis duobus denariis servicii computabit inferius in titullo denariorum census, pro dictis quatuor annis

- IIII pernice

Summa: - IIII^{XX} pernice

Venduntur in fine computi.

119

Castrones seu mutones:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania [XXIX **Quarti**] de reddictu per annum in festo beati Martini yemalis de viginti septem castronibus, una canali cum dimidia castronis, ibidem pridem domino debitis ut in sexto computo precedenti, deductis de ipsis viginti tribus castronibus, una canali cum dimidia castronis per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini quondam de Quarto, occasione qua supra in frumento tradictis debitisque per personas et in locis in sexto computo precedenti speciffice descriptis, et computat pro termino festi beati Martini yemalis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et fit eidem castellano³²² similis iniunctio que supra in frumento

- IIII castrones

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Martini yemalis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum quatuor castrones

- XVI castrones

Decime agnorum:

De exitu decimarum agnorum prius domino pertinencium ratione dicti loci de Quarto, apud Olomont, parrochie Vallispelline, et apud Doviam, parrochie dicti loci, pro quo fuit computatum in nono computo precedenti de tribus agnis, nichil computat quia dicte decime sunt infra limites tradicionis per dominam facte dicte domine Pantissalee, relicte

³²² Dans la marge gauche : *vide*.

domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

Herbagium:

Recepit Petro de Marcio pro herbagio pro quo levatur apud Pontem Lapideum pro singulis quinque trentenariis muthonum transeuncium per mandamentum castri Quarti et Oyacie, unus mutho pro herbagio, ut in computo precedenti, et computat pro quindecim trentenariis muthonum qui transsierunt ibidem per tempus de quo computat ut dicit per manum dicti Petri de Marcio - III castrones

Recepit a Bartholomeo, filio Johannis de Marcio, pro quinque trentenariis muthonum transeuncium ibidem per tempus de quo computat - I castronem

Recepit a famullis Johannis de Prato de Rippairollo pro viginti trentenariis muthonum transeuncium ibidem per tempus de quo computat - IIII castrones

Recepit ab Aymoneto Nerni pro decem trentenariis muthonum ibidem per dictum tempus transeuncium - II castrones

Recepit ab Alberto de Lizona pro quinque trentenariis muthonum ibidem per dictum tempus transeuncium - I castronem

Recepit a Germano de Gebennis pro quindecim trentenariis muthonum ibidem per dictum tempus transeuncium - III castrones

Recepit a Johanne Berte pro quinque trentenariis muthonum ibidem per dictum tempus transeuncium - I castronem

Recepit a Petro de Mercio pro decem trentenariis muthonum ibidem per tempus de quo computat transeuncium - II castrones

Recepit a Johanne de Mercio pro decem trentenariis muthonum ibidem transeuncium per tempus de quo computat - II castrones

Recepit ab Alberto de Lizona pro quindecim trentenariis muthonum ibidem per tempus de quo computat transeuncium - III castrones

Recepit a Johanne Mosca, Humberto de Lizona, Petro de Mercio et pluribus aliis eorum sociis pro quinquaginta trentenariis muthonum per tempus de quo computat ibidem transeuncium pro quibus levantur ut supra - X castrones

Summa - LII castrones seu muthones
Venduntur in fine computi.

Vinum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum in vindemiis de sex modiis, tribus sestariis, tercio, quarto [XXX Quarti] et dimidio quarto unius sestarii vini ad parvam mensuram Auguste, triginta duobus modiis, octo sestariis, una emina, una quartana cum dimidia vini ad magnam mensuram Auguste, deducto de eisdem uno sestario vini ad magnam mensuram Auguste, deducto de eisdem uno sestario vini ad magnam mensuram Auguste, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento, in parrochia de Roysan pro loco de Ryns, tradito et debito per personas in sexto computo precedenti speciffice nominatas in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- VI modia, III sestaria, tercium, quartum, dimidium quartum unius sestarii vini ad parvam mensuram Auguste

Et:

- XXXII modia, VII sestaria, eminam, I quartanam et dimidiam vini ad magnam mensuram Auguste

Recepit ibidem pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis et terminis vindemiarum annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum sex modia, tria sestaria, tercium, quartum et dimidium quartum unius sestarii vini ad parvam mensuram Auguste, et triginta duo modia, septem sestaria, eminam, unam quartanam et dimidiam vini ad magnam mensuram Auguste

- XXV modia, II sestaria et dimidiam, tercium unius sestarii vini ad parvam mensuram Auguste

Et:

- VI^{XX} X modia, VII sestaria, I eminam vini ad magnam mensuram Auguste

Recepit a personis in tribus particullis octavi computi precedentis particulariter et speciffice nominatis de redditu per annum in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, modis et causis in dicto septimo computo precedenti declaratis

- VI modia, IIII sestaria, dimidiam quartanam vini

Recepit ab eisdem pro eodem et computat pro quatuor annis et terminis vindemiarum annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesi-

mo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum sex modia, quatuor sestaria et dimidiam quartanam vini

- XXV modia, IIII sestaria, I eminam vini

Recepit a Johanne Vidondo, habitatore Quarti, pro quadam vinea modici valoris vocata de Crista, que erat deserta, dicto Johanni per castellanum ibidem pro tunc pro tanto de redditu per annum ut in sexto computo precedenti albergata, in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- I quartanam vini

Recepit ab eodem pro eodem et computat pro quatuor annis seu terminis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum unam quartanam vini

- I sestarium vini

Recepit a Vuilliermo de Chamero pro quibusdam rebus que fuerunt de bonis Johannis Coquilliodi, parrochie Quarti domino excheytis et commissis ob mortem dicti Johannis, sitis in villa Quarti, sibi albergatis per castellanum ibidem ante Anthonium de Sollerio tamquam commissarium domini pro tanto de reddictu per annum sine introgiis, ultra servicia et alia antiqua usagia proinde solvi consueta, et computat pro vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- IIII sestaria vini

Recepit ab eodem pro eodem et computat pro quatuor annis et vindemiis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum quatuor sestaria vini

- I modium, IIII sestaria vini

- 121** Recepit a Johanne de Gontereto de Augusta de reddictu per annum pro exitu decimarum **[XXXI Quarti]** domini que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus dominus percipiebat duas partes medietatis, et reliquam terciam partem ipsius medietatis percipit dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, et reliquam medietatem percipit dominus de Monte Joveto ut supra in frumento et siligine, eidem Johanni per Hugonem Garneriii, castellanum pro tunc ibidem, albergato pro tanto de redditu per annum, solvendo in quolibet fe-

sto beati Michaelis annis singulis, ultra frumentum, siliginem et pecuniam de quibus supra et infra in suis titullis computat pro eodem ut supra in frumento, et fit sibi similis iniunctio³²³ que ibidem in frumento, et computat pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto - III modia vini

Recepit ab eodem pro eodem et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum tria modia vini - XII modia vini

Novus redditus:

Recepit ab Henrico, genero Johannis Imperatoris ultra tres alias quartanas vini ad parvam mensuram, inclusas in prima particula vini subscripta, de novo reddictu per annum, per ipsum augmentato pro quadam pecia terre et prati Jacobi de Callero quondam, domino excheyta per obitum dicti Jacobi, et dicto Henrico albergata per Johannem Casei vicecastellanum Quarti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, die sexdecima mensis maii, pro tribus quartanis vini subscriptis de novo reddictu per annum per ipsum augmentato persolvendo annis singulis in vindemiis, ultra quatuor solidos de censu, duos solidos servicii annuales, quatuor solidos placiti, inclusos in denarii servicii, II solidos auxilii, et pro sex libris de introgiis de quibus infra in suis titullis computat in recepta, instrumento dicti albergamenti inde recepto per Nycoletum Gerbilliodi notarium publicum sub anno et die quibus supra, quod apportare obmisit, quare iniungitur sibi³²⁴ per dictum instrumentum seu notam eiusdem, manu dicti notarii signatam, in suo sequenti computo apportet sic quod modus dicti albergamenti in eodem plenius videatur, et computat de dicto novo reddictu pro vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, licet instrumentum dicti albergamenti factum fuerit anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono prout supra³²⁵ - III quartanas vini

³²³ Dans la marge gauche : *vide*.

³²⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

³²⁵ La phrase *licet instrumentum dicti albergamenti factum fuerit anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono prout supra* est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Recepit manu Udrici de Parlea et Johannis de Parlea de exitu cuiusdam pecie vinee jacentis in parrochia Sancti Christofori, loco dicto Fontanelles, que fuit Michaelis de Parlea quondam, in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto ut in computo precedenti

- I quartanam vini

Recepit ibidem pro eodem exitu et computat pro quatuor annis et terminis vindemiarum annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- I sestarium vini

Exitus vinee domini:

De exitu vinee domini vocate de Ryns, continentis circa decem fossoriatas, nichil computat quia domina ipsum exitum tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata.

Exitus vinee Reynaldi naturalis de Quarto quondam:

De exitu vinee et topiarum seu trilliarum que fuerunt Reynaldi naturalis de Quarto quondam, continencium circa septem septem fossoriatas, sitarum apud Quartum loco dicto en La Rayta, nichil computat quia dicta vinea cum domo et viridario dicti Reynaldi, tradicte fuerunt in feudum cum suis [XXXII Quarti] confinibus et pertinenciis per dominum quondam genitorem domini et in albergamentum perpetuum Petro de Bocza de Valle Augusta, sub intrgogiis et prout supra in titulo nucum plenius declaratur.

Cheyserie seu excheite:

De cheyseriis seu excheitis nichil computat quia nichil ibidem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio vini, tam ad magnam quam parvam mensuram, computatis novem sestariis ad parvam mensuram pro octo sestariis ad magnam mensuram, quia sic equippollere et equivalere dicuntur ut dicitur in computo precedenti

- II^C XXXIX modia, XI sestaria, tercius, quartus, dimidius quartus unius sestarii vini

Rivus Prepositi:

De quibus libravit Bonifacio, genero Aymonodi Champapont, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi vocati de La Morina, usque ad locum vocatum de Vallesuana subtus Royssan, quasi per unam leucam, per quod spacium custodire debet dictum rivum pro tanto de vino per annum, ultra seraceum, siliginem et pecuniam sibi pro eodem libratos et in suis titullis alloquatos more solito ut in computo precedenti, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti Bonifacii de confessione et recepta, datam die vicesima prima mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam, continentem³²⁶ cum aliis confessionibus de recepta quantitatis vini in librata proxime descripta continentem

- I sestarium vini

Libravit eidem Bonifacio pro eodem et eadem causa et solvit sibi pro pro quatuor annis videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum unum sestarium vini, ut per litteram dicti Bonifacii de confessione et recepta superius designatam

- IIII sestaria vini

122 *Reparacio dicti rivi:*

Libravit in operibus et reparacione dicti domini rivi de Preposito prout infra: videlicet manu Bartholomei Tarida, custodis in parte dicti rivi et aliorum administratorum aque dicti rivi ad expensas ducentorum quinquaginta duorum hominum operariorum ad salarium ultra expensas, quasi per unam diem vacancium post festum beati Michaelis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto in conducendo unum milliare billionorum de brenva cisorum pro reparacione dicti rivi ut supra in libratis siliginis, capiente quolibet dictorum hominum per diem unum quarteronum vini more solito, ut in computo precedenti, ultra panem et seraceum, sibi superius in suis titullis propter hoc alloquatos, et allocantur sibi per litteram publicam dicti Bartholomei Tarida de testimonio premissorum, datam die vicesima prima mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius in libratis siliginis reddictam et plenius designatam:

- I modium, III sestaria, I eminam. I quartanam vini.

³²⁶ Le mot *continentem* est biffé.

Libravit ad expensas decem septem hominum operariorum ad roydiam quasi per unam diem vacancium portando victualia supradictis ducentis quinquaginta duobus hominibus - I sestarium, I quartanam vini

Libravit ad expensas tercentum sexaginta quatuor hominum operariorum de roydias quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, tempore quadragesime, in reparatione dicti rivi videlicet tam refficiendo elevacionem ipsius quam portando certos billionos et illos implicando in copertura dicti rivi quam murando quoddam sappellum ibidem eventum ut supra in librata siliginis. Item ad expensas tercentum viginti sex aliorum hominum de roydias³²⁷ supradictis anno predicto post Pascha, cum aliis hominibus supradictis in reparatione dicti rivi superius proxime designati, quasi per unam diem vacancium, capiente quolibet dictorum hominum per diem unum quarteronum vini ut supra, ultra panem, nuces et seraceum more solito - III modia, VII sestaria, II quarteronos vini

Libravit ad expensas tercentum quinquaginta novem³²⁸ hominum operariorum [XXXIII Quarti] de roydias quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto tempore quadragesime et quadraginta novem aliorum hominum ipso anno post Pascha quasi per unam diem vacancium in reparatione dicti rivi in pluribus eius locis destructi ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dictorum hominum unum quarteronum vini ut supra

- I modium, IX sestaria, I eminam, I quartanam, I quarteronum vini

Libravit Johanni Charnin et Petro Besten pro tachia sibi data scindendi duo milliaria billionorum de brenva in valle Oyacie pro tanto, ultra seraceum et pecuniam sibi superius et inferius in suis titullis propter hoc alloquatos ut supra in librata siliginis plenius declaratur

- IIII sestaria vini

Libravit ad expensas tercentum quinquaginta quinque hominum operariorum quasi per unam diem vacancium ipso anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, post festum beati Michaelis, in conduciendo dicta duo milliaria billionorum ut supra in librata siliginis, et per litteram dicti Bartholomei Tarida de testimonio premissorum ibidem in

³²⁷ Le mots *de roydias* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

³²⁸ Les mots *quinquaginta novem* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet dictorum hominum unum quarteronum vini ut supra

- I modium, X sestaria, III quarteronos vini

Libravit ad expensas quatercentum triginta sex hominum operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo tam tempore quadragesime quam post Pascha et mensibus maii et julii eodem anno, in reparacionibus dicti rivi ut supra in siligine dicto tempore reparati, et ut per litteram dicti Bartholomei Tarida de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet dictorum hominum unum quarteronum vini more solito ut supra

- II modia, III sestaria, I quartanam vini

123 Libravit ad expensas quatercentum septuaginta quatuor hominum operariorum de roydis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo tam tempore quadragesime quam carnali quasi per unam diem vacancium in reparacione dicti rivi ut supra in librata siliginis dicto anno reparati, et per litteram publicam dicti Bartolomei Tarida de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet dictorum hominum per diem unum quarteronum vini ut supra more solito

- II modia, V sestaria, I eminam, II quarteronos vini

Libravit ad expensas tercentum sexaginta sex hominum operariorum de roydis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono tam in prima ebdomada post Pascha quam in mensibus maii et augusti, quasi per unam diem vacancium in reparacione dicti rivi ut supra in librata siliginis dicto anno et tempore reparati, et per litteram publicam dicti Bartolomei Tarida de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet dictorum hominum per diem ultra panem et seraceum ut supra unum quarteronum vini more solito

- I modium, X sestaria, I eminam, I quartanam, II quarteronos vini

Reparacio rivi fratris Boudini:

Libravit ad expensas mille hominum operariorum in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, tam tempore quadragesime, quam carnali, quasi per unam diem vacancium in reparacione dicti rivi fratris Boudini, ut supra in librata siliginis dictis anno et tempore reparati, ut per litteram publicam Jaquimini de Canali de Dovia de testimonio premissorum ibidem <in> siligine reddictam et plenius designatam, ca-

piente quolibet dictorum hominum per diem ultra panem, nuces et seraceum ut supra more solito unum quarteronum vini

- V modia, II sestaria, I eminam vini

Libravit ad expensas viginti quatuor hominum operariorum de roydīs quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo post Pascha in reparacione dicti rivi ut supra in librata siliginis dictis anno et tempore reparati, ut per litteram publicam Vuilliermi de Fonte, custodis et administratoris aque dicti rivi, de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet homine unum quarteronum vini ut supra more solito

- I sestarium, I eminam vini

[XXXIII Quart] Libravit ad expensas ducentorum et duodecim hominum operariorum de roydīs in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo post Pascha, quasi per unam diem vacancium in faciendo triginta teyssias muri pro reparacione dicti rivi ut supra in librata siliginis et per litteram publicam dicti Vuilliermi de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet ultra panem et seraceum unum quarteronum vini ut supra more solito

- I modium, I sestarium, I quartanam vini

Libravit ad expensas centum quaterviginti decem octo hominum operariorum de roydīs in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, tam tempore quadragesime quam carnali quasi per unam diem vacancium in reparacionibus dicti rivi ut supra in librata siliginis dictis anno et tempore reparati, ut per litteram publicam dicti Vuilliermi de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam, capiente quolibet dictorum hominum per diem ultra panem, nuces et seraceum unum quarteronum vini ut supra more solito

- I modium, I quartanam, II quarteronos vini

Collectura feni:

Libravit ad expensas centum octo hominum operariorum de roydīs quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto, tam recolligendo et levando fena decimarum pratorum domini de Stanno et herbagiorum domino debitorum a Maladeria usque ad Pontem Lapideum, quam scindendo de nemore biolarum in insulla domini pro circulis fiendis et portandis tam apud Quartum quam Augustam pro doliis religandis ad vinum domini ibidem reponendum, capiente quolibet ut supra unum quarteronum vi-

ni,³²⁹ ut per litteram publicam Aymonodi mistralis de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam

- VI sestaria, I eminam, I quartanam vini

124 Libravit manu dicti Aymonodi ad expensas sexaginta quinque hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, tam in recolligendo et levando fena domini predicta quam scindendo circulos pro doliis domini religandis, capiente quolibet ut supra, ut per litteram publicam dicti Aymonodi de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam - IIII sestaria, I quarteronum vini

Libravit manu Merlini de Ponte ad expensas septuaginta unius hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, tam in recolligendo et levando fena domini predicta quam scindendo circulos pro doliis domini religandis, capiente quolibet ut supra, ut per litteram publicam dicti Merlini de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam

- IIII sestaria, I quartanam, III quarteronos vini

Libravit manu qua supra ad expensas quadraginta quinque hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, tam in recolligendo et levando fena domini predicta quam scindendo circulos pro doliis domini religandis, capiente quolibet ut supra, ut per litteram publicam dicti Merlini de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam

- II sestaria, I eminam, I quartanam, I quarteronum vini

Libravit manu Johannis de Donacio ad expensas viginti unius hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, recolligendo et levando fena domini predicta, capiente quolibet dictorum hominum operariorum ut supra, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam - I sestarium, I quartanam, I quarteronum vini

Collectura nucum:

³²⁹ La phrase *capiente quolibet ut supra unum quarteronum vini* est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Libravit ad expensas sexdecim hominum de roydis quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto tam in succuciendo nuces arborum domini ut supra in librata siliginis, quam ipas colligendo, capiente quolibet dictorum hominum unum quarteronum vini ut supra, ultra panem et seraceum ut **[XXXV Quarti]** per litteram publicam Johannis Dovi de testimonio premissorum ibidem in siligine reddictam et plenius designatam - I sestarium vini

Libravit ad expensas quadraginta sex hominum operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto temporibus quadragesime et carnali, tam in putando et ligando topias seu trillias castri domini de Quarto, in succuciendo et recolligendo nuces arborum domini predictas, quam in scindendo, apportando, perforando et implicando certos bornellos pro conductu aque fontis dicti castri ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dictorum hominum unum per diem ultra panem, seraceum et nuces unum quarteronum vini ut supra

- II sestaria, I eminam, I quartanam, II quarteronos vini

Libravit ad expensas quadraginta sex hominum operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, temporibus quadragesime et carnali, tam in putando et ligando topias seu trillias castri domini de Quarto, in succuciendo et recolligendo nuces arborum domini predictarum, quam in reparando certos bornellos pro conductu aque fontis dicti castri ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dictorum hominum per diem ultra panem, seraceum et nuces unum quarteronum vini prout supra

- II sestaria, I eminam, I quartanam, II quarteronos vini vini

Libravit ad expensas triginta duorum hominum operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo temporibus quadragesime et carnali,³³⁰ tam in putando et ligando topias seu trillias castri domini de Quarto, in succuciendo et recolligendo nuces arborum domini predictarum, quam in scindendo certos bornellos pro conductu aque fontis dicti castri ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dictorum hominum per diem ultra panem, seraceum et nuces unum quarteronum vini ut supra

- II sestaria vini

³³⁰ Les mots *temporibus quadragesime et carnali* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Libravit ad expensas triginta unius hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo temporibus quadragesime et carnali, tam in refficiendo conductum aque fontis dicti castris Quarti quam in refficiendo et erigendo topias dicti castris ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dicatorum hominum per diem ultra panem, seraceum et nuces unum quarteronum vini ut supra

- I sestarium, I eminam, I quartanam, III quarteronos vini

Libravit ad expensas sexdecim hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono tempore quadragesime, tam in putando et ligando topias dicti castris quam in reparando certos bornellos pro conductu aque fontis dicti castris ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dicatorum hominum per diem ultra panem et nuces unum quarteronum vini ut supra

- I sestarium vini

Libravit manu Taylliandi de Ferruczasco ad expensas quindecim hominum operariorum de roydys quasi per unam diem vacancium in reparacione tectorum dicti castris cum Hugonino Grillion carpentatore ut supra in librata siliginis, capiente quolibet ut supra unum quarteronum vini, ut per litteram publicam dicti Talliandi de testimonio premissorum, ibidem in siligine reddictam et plenius designatam

- I eminam, I quartanam, I quarteronum vini

Summa librate:

- XXVI modia, II sestaria, I quartana, I quarteronus vini

Et sic debet:

- II^c III modia, IX sestaria, quartum et dimidium quartum unius sestarii vini

Venduntur in fine computi.

Fenum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per annum circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste, a personis in locis et villagiis in computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo speciffice nominatis, de triginta quatuor fassis et duodecima parte unius fassi feni teysciati, prius debitis domino ibidem per annum ut supra, deductis de ipsis uno fasso cum dimidio feni teysciati, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henri-

ci domini de Quarto quondam, tradicto, debitoque in locis et per personas in sexto computo precedenti nominatas. Et computat pro termino festi [XXXVI Quarti] nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, et fit dicto castellano³³¹ similis iniunctio que supra in frumento

- 125 - XXXII fassos et dimidium et duodecimum unius fassi feni teyssiat
Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et eodem termino et computat pro quatuor annis sive terminis festorum nativitatis beati Johannis Baptiste annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, pro quolibet dictorum quatuor annorum XXXII fassos et dimidium et duodecimum unius fassi feni - CXXX fassos, tercium unius fassi feni teyssiat

Decime:

De exitu decimarum que levantur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus dominus percipit duas partes medietatis, et reliquam terciam partem ipsius medietatis percipit dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, reliquam vero medietatem percipit dominus de Monte Joveto, ut in tercio computo precedenti, in quo fuit computatum pro dicto exitu de viginti fassis feni pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, nichil computat quia dicta decima fuit albergata per Hugonem Garnerii de Chamberiaco, pro tunc castellanum ibidem, Johanni Gontereti de Augusta notario, pro uno sestario frumenti, quinque sestariis siliginis, tribus modiis vini de reddictu per annum, duodecim denariis monete cursibilis Auguste de servicio annuali et duobus solidis tocius placiti monete predictae quando contingerit, de quibus omnibus supra et infra in suis titullis respondet.

Recepit manu Aymonodi, mistralis de Quarto, pro exitu decimarum pratorum domini vocatorum de Stanno, sitorum subtus Sanctum Christoforum, domino pertinencium ex causa permutacionis facte per predecessores domini de Quarto quondam cum curato tunc Sancti Christofori, ut in nono computo precedenti, in quo intrumento dicte permutacionis de verbo ad verbum est copiatum, circa festum nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, et

³³¹ Dans la marge gauche : *vide*.

respondet plus de viginti quatuor fassis cum dimidio feni quam in computo precedenti, nec inde plus habuit ut dicit - XL fassos feni teyssati

Recepit ibidem pro eodem manu qua supra et eodem termino festi beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, et respondet minus de duobus fassis feni quam anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento

- XXXVIII fassos feni

Recepit ibidem pro eodem manu qua supra et eodem termino festi beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, et respondet plus de sex fassis feni quam anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ut dicit - XLVIII fassos feni

Recepit ibidem pro eodem manu Merlini, manderii Sancti Christophori, et eodem termino festi beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, et respondet minus de duobus fassis feni quam anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento

- XLII fassos feni

Recepit ibidem pro eodem manu Johannis de Donacio et eodem termino festi nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, et respondet minus de sex fassis feni quam pro anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ut dicit suo juramento

- XXXVI fassos feni

Herbagia:

Recepit manu Aymonodi de Arnyo, mistralis mandamenti Quarti, de et pro exitu herbagiorum que levantur a Ponte Lapideo usque ad Maladeriam Quarti, in certis pratis inter dictos confines existentibus, ultra alia herbagia debita per nonnullos cives et burgenses Auguste redacta ad pecuniam, de qua respondet inferius in denariorum census, et prout in computo precedenti sibi fuit iniunctum, quam iniunctionem ignorabat quia est novus in dicto officio, et nullam copiam habebat de computo precedenti, iniungitur sibi³³² quod in suo sequenti computo declaret modum levandi dicta herbagia nominaque debencium ac prata super et in quibus debentur et levantur, tociusque negotii veritatem, et computat **[XXXVII Quarti]** pro termino festi nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, ut in computo precedenti, nec inde plus habuit ut dicit suo juramento

- XX fassos et dimidium feni

³³² Dans la marge gauche : *vide*.

Recepit ibidem pro eodem manu qua supra et computat pro quatuor annis sive terminis festorum nativitatis beati Johannis Baptiste annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, pro quolibet ditorum quatuor annorum XX fassos cum dimidio feni - IIII^{XX} II fassos feni

De exitu cuiusdam pecie prati seu viridarii continentis circa duas seytoratas prati siti apud Quartum loco dicto Lavenchella, circa domicilium, curtes et ortum qui fuerunt Reynaldi de Quarto, naturalis quondam, domino pertinentis ob mortem dicti Reynaldi ut in computo precedenti, nichil computat quia dominus quondam genitor domini, domum, vineam et pratum seu viridarium dicti Reynaldi tradidit in feudum et albergamentum perpetuum Petro de Bocza de Augusta, domicello, sub introgiis et modis superius in titullo nucum plenius declaratis.

De exitu pratorum domini videlicet prati domini vocati de Olees, prati vocati de Ryns, cuiusdam pecie prati site apud Lugniczan, cuiusdam pecie prati et gerbi seu elini vocate de Plantatis et pratorum domini vocatorum de Revoria, nichil computat in feno occasione in nono computo precedenti declarata, et maxime quia dicte pecie pratorum sunt tradite tam in albergamentum quam domine Pantissalee, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, ut in computo precedenti.

Summa: - III^C II fassi et dimidius feni communes
Et: - CLXII fassi, II tercii, I quartus unius fassi feni teyssiati
Venduntur in fine computi.

126

Palee:

De exitu decimarum certarum terrarum et possessionum existencium a torrente Clausi Novi usque ad civitatem Auguste pro quo fuit computatum in quarto computo precedenti de quatuor fassis palearum, nichil computat quia dicta decima fuit albergata perpetuo Johanni de Gontere-to de Augusta notario per Hugonem Garnerii, ibidem pro tunc castellatum, ad frumentum, siliginem, vinum et pecuniam de quibus superius et inferius in suis titullis respondet, ut supra in frumento plenius declaratur.

De exitu terrarum domini de Ryns nichil computat quia domina dicitas terras tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici

domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata, et fit dicto castellano similis iniunctio³³³ que supra in frumento.

Cera:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu seu servicio per annum in festo beati Stephani Prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, de sexaginta duabus libris, tercio et quarto unius libre cere ad pondus Auguste, pridem domino debitis in dicta castellania, in parrochiis, villis, villagiis et locis aliis et per personas in nono computo precedenti specificifice nominatas, deductis de eisdem quadraginta novem libris et duodecima parte unius libre cere ad pondus Auguste, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento tradictis, debitisque in locis et per personas in sexto computo precedenti nominatas et specificifice descriptas, et fit eidem³³⁴ castellano similis iniunctio que supra in frumento

- XIII libras et dimidiam cere ad pondus Auguste

[XXXVIII Quarti] Recepit a Johanne, filio Hugonodi de Basso Molendino, burgense Auguste prope Portam Sancti Ursi, de servicio per annum ut in octavo computo precedenti in quo intrumentum assignacionis et recognicionis factarum per dictum Hugonodum, patrem dicti Johannis, fuit et est copiatum,³³⁵ pro qua eciam debet duplum de placito quando accidit et prout dicitur in computis precedentibus quando dictus castellanus computat de dicta libra cere in recepta debent sibi deduci in titullo denariorum census quinque solidi monete Auguste pro quolibet anno pro quo de ipsa libra cere computabit et computaverit, cum non reperiatur de ipsis fore albergatus nisi pro dicta libra cere, ut dicitur in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani Prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto - I libram cere

127 Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et eorum termino et ut in duabus particulis supra proxime scriptis, et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Stephani Prothomartiris crastini festorum nativi-

³³³ Dans la marge gauche : *vide*.

³³⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

³³⁵ Dans la marge gauche : *vide placitum*.

tatis Domini quibus inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, pro quolibet dictorum quatuor annorum XIII libras et dimidiam cere - LVIII libras cere

Exitus examinum apium comandarum:

Recepit a Johanne Ramusii de Quarto tenentis ad comandam quatuor examina apium ut dicitur in computo precedenti de exitu unius examinis dictorum apium, item a Petro de Larey pro exitu duorum examinum cum dimidio apium, et a Vulliermeto Mugnerii pro exitu unius examinis cum dimidio apium per dictum tempus de quo supra computat, nec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento pro eo quia paucum fructum fecerunt per dictum tempus - VI libras cere

De exitu sex examinum apium que custodit dictus Champer de Augusta ad medium exitus ut in computo precedenti, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit et suo asserit juramento pro eo quia nullius sive pauci valoris fuerit per dictum tempus ut dicit.

Summa, computatis singulis tresdecim unciis pro una libra cere ad pondus Auguste, singulisque sexdecim libris cere ad pondus Auguste pro tresdecim libris cere ad pondus Chamberiaci, ut in computo precedenti - LXXVIII libre et dimidia cere ad pondum Auguste

Venduntur in fine computi.

Mel:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de et pro exitu examinum apium superius in titullo cere nominatorum per tempus de quo computat prout supra nec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento - LXXII libras mellis

Summa:

- LXXII libre mellis

Venduntur in fine computi.

Piper de placito:

De duabus libris piperis debitis per priorem Sancti Ursi de placito quando contingit evenire pro feudo quod tenet a domino, taxato ad tantum in pipere, ultra pecuniam per ipsum debitam pro eodem, de quibus

fuit computatum in computo de annis millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto, pro placito debito per mortem recolende memorie domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis quondam, avi paterni domini, dicto anno millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, de mense marcii, in partibus Apullie deffuncti, non computat quia casus non evenit nec in computo precedenti fuit computatum licet casus evenerit ut dicitur in eodem per mortem bone memorie illustris principis domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis, genitoris quondam domini, apud Rippaliam die prima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo deffuncti, quia domina mandavit dictum castellanum non compelli ad **[XXXIX Quarti]** computandum de dictis placitis sed Johannem Gontereti, qui ipsa exegit, pro ipsis expediendis domino Ybleto domino Montis Joveti, per litteram domine de testimonio et mandato predictis, in dicto computo precedenti in titullo placitorum pecunie plenius designatam et cuius Johannis Gontereti heredes de dictis placitis domino computare debebunt.³³⁶

Lingue boum:

De linguis boum et vacharum quas dominus percipit ibidem in macello Ville Franche, de quolibet bove et vacha qui et que occiduntur ibidem causa vendendi minutim, lingua unius animalis predictorum, ut in computo precedenti, nichil computat quia nulla talia animalia occisa fuerunt ibidem per tempus de quo computat ut dicit det suo asserit iuramento.

Sal:

De exitu leyde salis que levatur apud Villafrancham in duabus nundinis que tenentur ibidem die martis propinquiore festo beatorum Philippi et Jacobi et die festi apostolorum Symonis et Jude, videlicet a quolibet vendente sal in dictis nundinis una ambostata sive manata salis, ut in computo precedenti, nichil computat in sale quod includitur in firma leyde de qua infra computat in firmis pecunie, ut in computo precedenti.

Tibie porci:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu seu servicio per annum, ut in computo precedenti, in festo beati Stepha-

³³⁶ Dans la marge gauche : *heredes Johannis Gontereti.*

ni prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini, quo inceperunt currere anni eiusdem millesimo tercentesimo nonagesimo quinto ab Anthonio Palmerii de Quarto alias de Balma - II tibias porci

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto - II tibias porci

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo - II tibias porci

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo - II tibias porci

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono - II tibias porci

Summa: - X tibie porci

Venduntur in fine computi.

128

Membrum vache:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Stephani prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, a Jaquemeto Salterii de Ruysano, Petro Domengii, Jaquemeto Morelli et eorum consortibus, omnibus de Ruysano, dicte parrochie - I quarterium vache

Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et coputat pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto - I quarterium vache

Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo - I quarterium vache

Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et computat pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo - I quarterium vache